Meskipun sama-sama organisasi keagamaan Islam, antara dua organisasi

keagamaan itu mempunyai karakter, tradisi dan pengikut yang berbeda. Dalam

sub ini akan dibahas dua organisasi keagamaan yang ada di Bantul tersebut.

1. Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama (NU) lahir pada 31 Januari 1926 M (16 Rajab 1344 H)

di Kertopaten, Surabaya. Sebuah organisasi yang dilahirkan oleh